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[Gudiksen.] 
dele af det, de havde beregnet. De staar 
med kortfristede Laan til Vejarbejder, som 
de har sat i Gang, og nu faar de kun to 
Trédiedele i Tilskud, hvad der i den Grad 
har standset Lysten til at sætte' almindelige 
Vejarbejder i Gang derude, at der maa 
ske en Ændring paa dette Punkt. 

Denne Lov har en vis Forbindelse med 
den anden derigennem, at naar den alminde- 
lige Vej- og Motorlov ikke - kan benyttes 
i samme Udstrækning som før,, er det rime- 
ligt, at man kaster sig over denne Lov. 

Min anden Bemærkning er den, at en- 
kelte Kommuner er ængstelige ved Tanken 
om, at de paa et vist Tidspunkt maaske ikke 
selv har langvarigt arbejdsløse. De kan 
optage Laan, de kan faa godkendt Vej- 
arbejder, som de kan lade udføre, men i 
Tilfælde af, at de er uden langvarigt ar- 
bejdsløse, kan deres, egne Folk ikke komme 
til at udføre dette Arbejde, og saa maa 
der henvises Arbejdere fra andre Kommu- 
ner. Jeg er ikke fuldstændig klar over, om 
det i en saadan Kommune vil kunne tole- 
reres, at Arbejdere, som ikke er langvarigt 
arbejdsløse i Lovens Forstand, kan komme 

. til at udføre disse Arbejder. 
Med disse faa Bemærkninger skal jeg 

paa mit Partis Vegne anbefale det fore- 
liggende Forslag. 

Arbejds- og Socialministeren (Kjær- 
bøl): Jeg takker de ærede Ordførere for 
deres Tilslutning til Lovforslaget. Det er 
jo rigtigt nok, som det er blevet nævnt, 
at der, her og der har været noget Besvær 
ved Praktiseringen af den nugældende Lov. 
Det maa antagelig føres tilbage til, at denne 
Lov er upopulær og i visse Kredse opfattes 
:som en Lov, der gør Forsøg paa at trykke 
Arbejdernes Lønniveau. 

Det ærede Medlem Hr. Rahbek mente 
ikke, at de foreslaaede Ændringer vilde med- 
føre, at Forudsætningen for de Arbejder, 
der skulde sættes i Gang, blev opfyldt. 
Det tror jeg nu afgjort vi kan regne med, 
for det:er jo rigtigt, som det ærede Medlem 
Hr: Jørgen Jørgensen bemærkede, at der 
kun skal arbejdes 40 Timer om Ugen, og 
naar de paagældendé kan opnaa Arbejde i 
48 Timer og dermed en større Fortjeneste, 
vil de antagelig søge over i det Arbejde, 
som giver en større Ugeløn. 

Nu taler man saa meget om, at søge 
Arbejde, søge over i normalt Arbejde, men 
Spørgsmaalet er, om det er til Stede. Og 
hvis det er til Stede og der her og der skulde 
være lidt Vanskeligheder med 홢  om jeg 
saa maa sige - 홢 det frie Tilbud, saa h ar vi 

jo en Arbejdsanvisning, og vi har gennem 
Administrationen vist, at vi er klar til paa 
behørig Maade at sikre Erhvervene den 
Arbejdskraft, de har Brug for. Det fore- 
kommer mig, at i saa Henseende har Prakti- 
seringen af Loven om Landbrugets Ar- 
bejdskraft givet et tydeligt Bevis paa, at 
det er vor Agt paa bedst mulig Maade 
at assistere Erhvervene, saa at Arbejder i 
Henhold til Beskæftigelsesloyen i saa Fald 
maa komme : i anden Række. Jeg nærer 
derfor ingen Bekymringer med Hensyn til 
Fremtiden i saa Henseende. 

Det af det ærede Medlem Hr. Gudik- 
sen rejste Spørgsmaal om Udførelse af 
Vejarbej der skal j eg ikke komme nærmere 
ind paa, da det ikke hører direkte under 
min Ressort, men kun vedrørende den 
lokale Arbejdskraft sige, at alene i Be- 
stemmelserne i Lovforslaget om, at Ar- 
bejdet skal gennemføres paa bedst mulig 
normal Maade, og at 25 pCt. af de til 
Arbejdet, medgaaede Arbejdstimer skal 
udføres af langvarigt arbejdsløse, ligger 
en Mulighed for i højere Grad end tidli- 
gere at benytte mere normal Arbejdskraft. 
Dertil kommer, at der selvfølgelig altid 
vil blive taget Hensyn til, hvorledes Ar- 
bejdsløsheden ligger i den paagældende 
Kommune. Men det kan ikke nytte at 
ville knæsætte det Princip: at lokalisere 
det hele, for det har jo været et Angrebs- 
punkt, idet: man har sagt, at Arbejderne 
var for lidt mobile, og at Administratio- 
nen ikke i tilstrækkelig Grad sørgede for 
at faa de Arbejdere, som har gaaet længe 
ledige, derhen, hvor Arbejdet var. Det er 
muligt, at Kommunerne i saa Henseende 
ogsaa maa vise nogen Resignation ^  vi 
I maa . alle sammen vise Resignation 홢, 
men selvfølgelig er det ikke Meningen ved 
Lovens Praktisering ligefrem at tilside- 
sætte berettigede kommunale Interesser. 

Rahbek: ; Jeg vil gerne, saaledes for- 
anlediget, erkende, at den; højtærede Mi- 
nister har administreret Loven paa en 
Maade, som vi fra vor Side er meget vel 
tilfredse med. 

Naar Ministeren gør gældende, at 
dette: at søge over i andet Arbejde er 
noget usikkert, fordi det kan være tvivl- 
somt, om saadant Arbejde findes,', vil jeg 
indrømme, at dette er rigtigt. Derfor 홢 홢 , , 
sagde jeg netop ogsaa, at under de givne 
Forhold skulde jeg ikke gøre yderligere 
Ophævelser herover. 

Jeg skal saa blot over for det ærede 
Medlem Hr. Jørgen Jørgensen og ligeledes 
over for den højtærede Minister med Hen- 홢. 


